Chapter 2, Particle 7

In the darkness God is praised by the taking away of all things, not by their positive assertion, because then there would not be in that [darkness] the actual unknowing

fol. 80v laudatur per utrasque et principalius per ablaciones, quia laus eius per ablaciones familiarius perducit ad caliginem et ignoranciam que est¹²¹ in caligine,
quia quidquid est cognitum in quocumque existente | velatum est ipsius superexcellencie.

capitulo tertio particula quinta
de calagine¹²²

¶ Inferiora sunt plurium sermonum quam superiora, et secundum analogiam superioritatis est abreviatio sermonis. quia inferiora sunt composicia, ideo indigent in sue totalitatis ostensionem pluribus sermonibus. superiora enim simplificantur secundum analogiam superioritatis, et propter hoc eorum intelligencie minus numerose et per consequens sermones pauciores. et cum ascendendo supergressi fuerimus in creatis simplicia, non erit breviloquium sed omnimoda sermonis privacio, quemadmodum ingredientes caliginem habent sermonis et intelligencie privationem. Et quando proceditur a supremis ad infima dilatabitur sermo secundum analogiam descensionis, et hoc procedendo affirmative.

capitulo quinto¹²³

¶ Dyonisius dicit: Rursus autem ascendentes dicamus quod neque anima est neque intellectus neque fantasia, neque opinionem rationem intelligentiam habet, neque ratio est neque intelligentia, neque dicitur neque intelligitur, neque numerus neque ordo neque magnitudo neque parvitas, etc. ut Lincolniensis in fine illius commenti ait: Cum igitur mens generaliter et specialiter abnegaverit et quieverit¹²⁴ a comprehensione omnium absorta tota in desiderium ipsius, et superexcellencie ipsius luminis inaccessibilitas et incognite eluescit in ipsa inaccessibilitate, et inaccessibilitatis caliginem incognite cognoscit quod ipsam causam omnium secundum quod est in se nihil potest cognoscere, et cognoscit quod non est aliquid neque nihil, immo quod est super et ante nihil. hec de mistica theologia excerpta sufficient.

¹²¹ est] add sup. lin. scriba

¹²² capitulo tertio particula quinta de calagine] in marg.

¹²³ quinto] ms. secundo

¹²⁴ quieverit] ms. quievit

of all things. Outside the darkness, on the other hand, He is praised by both, and principally by the removals since His praise leads more familiarly through the negations to the darkness and to the unknowing which is in the darkness. For whatever is known in any existing thing whatsoever is a veil of that great transcendence.³¹

Chapter 3, Particle 5